

PARTIDO ARAGONÉS					
BALANCE DE SITUACIÓN					
(en euros)					
ACTIVO	2012	2011	PASIVO	2012	2011
ACTIVO NO CORRIENTE	9.599,88	12.569,76	PATRIMONIO NETO	1.683,57	-545.431,56
INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.784,00	4.176,00	Capital social	-297.695,05	-297.695,05
Propiedad industrial	18.148,31	18.148,31	Resultados negativos ejercicios anteriores	-122.199,93	132.278,27
Amortización acumulada inmovilizado inmaterial	-15.364,31	-13.972,31	Resultados del ejercicio	421.578,55	-380.014,78
INMOVILIZADO MATERIAL	5.277,29	6.855,17	PASIVO NO CORRIENTE	200.000,00	887.606,42
Terrenos y bienes naturales	253.299,52	253.299,52	Deudas a largo plazo con entidades de crédito	200.000,00	887.606,42
Instalaciones técnicas	264,48	264,48	PASIVO CORRIENTE	-18.902,64	145.717,59
Mobiliario	14.310,13	14.310,13	DEUDAS A CORTO PLAZO	-18.902,64	145.717,59
Equipos para procesos de información	17.137,30	17.137,30	Otras deudas a corto plazo	-151,24	0
Otro inmovilizado material	5.516,30	5.516,30	Proveedores	4.822,48	6.353,02
Amortización acumulada inmovilizado material	-285.250,44	-283.672,56	Acreedores por prestación de servicios	8.696,35	137.710,51
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1.538,59	1.538,59	Remuneraciones pendientes de pago	-25.988,01	-418,09
Fianzas constituidas a largo plazo	1.538,59	1.538,59	Hacienda Pública acreedora	-6.282,22	2.072,15
ACTIVO CORRIENTE	173.181,05	475.322,69			
DEUDORES COMERCIALES	54	434.008,11			
Deudores	0	433.954,11			
Administraciones Públicas deudoras	54	54			
TESORERÍA	173.127,05	41.314,58			
Caja Euros	1.263,13	2.117,85			
Bancos e instituciones de crédito c/c vista	171.863,92	39.196,73			
TOTAL ACTIVO	182.780,93	487.892,45	TOTAL PASIVO	182.780,93	487.892,45

PARTIDO ARAGONÉS		
CUENTA DE RESULTADOS		
(en euros)		
	2012	2011
INGRESOS POR ACTIVIDAD	326.181,58	87.679,72
Ventas	341.812,18	96.723,71
Devoluciones ventas	-15.630,60	-9.043,99
APROVISIONAMIENTOS	-38.862,65	-6.084,44
Compras de mercaderías	-1.688,97	0
Trabajos realizados por otras empresas	-37.173,68	-6.084,44
OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	480.668,58	1.371.697,03
Subvenciones, donaciones y legados	408.678,58	1.109.171,77
Otros ingresos de gestión	71.990,00	262.525,26
GASTOS DE PERSONAL	-57.424,98	-131.584,88
Sueldos y salarios	-37.107,95	-105.123,01
Seguridad Social a cargo de la empresa	-20.317,03	-26.461,87
OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-255.811,79	-1.675.941,48
Gastos I + D Ejercicio	-49.297,06	-85.997,22
Arrendamientos y cánones	-33.089,53	-34.210,72
Reparación y conservación	-7.437,30	-5.855,64
Servicios de profesionales independientes	-4.086,91	-267,44
Primas de seguros	-559,86	-701,73
Servicios bancarios y similares	-8.398,77	-8.834,57
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.831,51	-8.193,33
Suministros	-6.318,63	-7.145,54
Otros servicios	-144.780,14	-1.524.735,29
Otros tributos	-12,08	0
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-2.969,88	-3.960,88
Amortización del inmovilizado intangible	-1.392,00	-1.392,00
Amortización del inmovilizado material	-1.577,88	-2.568,88
OTROS RESULTADOS	-4.589,14	-4.217,79
Gastos excepcionales	-4.589,14	-10.447,95
Ingresos excepcionales	0	6.230,16
RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN	447.191,72	-362.412,72
INGRESOS FINANCIEROS	4,69	-46,18
Otros ingresos financieros	4,69	-46,18
GASTOS FINANCIEROS	-25.617,84	-17.555,88
Intereses de deudas	-25.505,14	-16.985,10
Otros gastos financieros	-112,7	-570,78
DIFERENCIAS DE CAMBIO	-0,02	0
Diferencias negativas de cambio	-0,02	0
RESULTADOS FINANCIEROS	-25.613,17	-17.602,06
RESULTADOS DEL EJERCICIO	421.578,55	-380.014,78